



Finansdepartementet

Remissyttrande: Finansdepartementets promemoria Förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt, Fi2024/01003

Sollefteå kommun avger följande remissvar

Sverige står nu inför en av de största utmaningarna hittills, den gröna omställningen. Uppbyggnad av industrier för bland annat fossilfritt bränsle är i full gång i stora delar av Sverige. Denna omställning kräver medarbetare med särskild kompetens inom många områden.

Västernorrland är ett av länen med högst andel förnybart producerad el per invånare. Sollefteå är den näst största elproducerande kommunen i Sverige. I länet finns dessutom två av landets tre kommuner med mest installerad vindkraftseffekt, Örnsköldsvik och Sollefteå

I Sollefteå kommun ämnar Uniper uppföra en vätgasfabrik för fossilfritt flygbränsle med planerad driftsättning 2028.

I Västernorrland planeras ett flertal etableringar som tillsammans med den vind- och vattenkraft som redan finns kan göra länet till landets största producent av grön energi.

Sverige står inför en akut kompetensbrist inom STEM (naturvetenskap, teknik, ingenjörsvetenskap och matematik). Techbranschen beräknar att behovet av arbetskraft kommer att öka med 28 procent fram till år 2028, vilket motsvarar 10 000 nya tjänster per år.

Samtidigt visar en färsk (2024-05-20) rapport från vetenskapsakademien, ”Det är ju inte allmänbildning direkt – 10–15-åringars syn på naturvetenskap och teknik” ett med åldern sjunkande intresse för STEM-ämnen både vad gäller fritidsintressen och hur intressanta de tycker ämnena är. Akademien anser att resultatet inte är förvånande men i flera avseenden oroande. Bara fem procent av mellan- och högstadieläverna i Sverige vill arbeta med miljö- och klimatfrågor i framtiden. Rapporten visar också att unga tycker att naturvetenskap och teknik är mer viktigt än roligt, och att det finns betydande skillnader mellan flickors och pojkars intressen.

Mot bakgrund av Sveriges, och framför allt Västernorrlands, behov av högutbildad arbetskraft tillstyrker Sollefteå kommun förslaget.

På kommunstyrelsens uppdrag

Niklas Nordén
Kommunchef